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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitacao

Utilidade Piblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 2971 2/98
Utilidade Puablica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 288960254615 - SEADS n® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n® 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

Sorocaba, 10 de Setembro de 2018.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: Protegio social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias

.

A
SIAS
Divisdo de Parcerias e Planejamento

INTEGRAR Instituigio Terapéutica de Grupos de Habilitagho e Reabilitagdo, CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados, que compde a prestacio de contas do més de Agosto de 2018, indicando de forma
detalhada, a aplicacdio dos recursos recebidos, na importincia de RS 2.075,00 (dois mil e setenta e
¢inco reais.

01 — Solicitagdo de pagamento do més subsequente

02 — Relatorio de Execugdio Financeira — Parte 1

03 — Relatério de Execugdo Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatorio mensal de atividades do servigo sdcio assistencial
06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo sécio assistencial
07 — Extrato bancario

08 — Relagdo dos profissionais que atuam no projeto

09 — Certiddes Negativas

EDAIR BUGANZA-PRESI@M z

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado ~ Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org . br



NECRg,

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMOMNSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAD PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPI:

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORDCABA — SECRETARIA DE 1GUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
INTEGRAR |Instituigda Terapéutica de Grupas de Habilitagio e Reabilitag3io
71.558.647/0001-81

ENDERECO £ CEP: Ay, Comendador Pereira Indcio, 1991, CEP-18.030-005, Sorccaba/SP

RESPONSAVEL{IS) PELA OSC Edair Buganza - Presidente

CPF: 750.506.848-20

OBJETO DA PARCERIA Protecdo social bdsica para pessoas com deficiéncia fisica @ suas familias

EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: AGOSTO

ORIGEM DOS RECURSOS {1): FEDERAL

[ pocumento i NUMERO _ DATA. VIGENCIA VALOR MENSAL - R$ ;

Termo de ColaboragBofFomento ne 1 . Ffnesy| 21/07/2017 |01/07/17 4 20/08/18 RS 2.075,00 |

Aditamentont | 2017/21.657 29/06/218 01/07/18 3 31/12/18 207500}

| Aditamento ne | - !

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO e VALORES REPASSADOS (RS)

AGOSTO RS 2.075,00 17/08/2018 §9.782 (5 2.075,00

{A) SALDO DO MES ANTERIDR RS E

{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 2.075,00

{C} RECEITAS COM APLICACDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS P

(D} DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AIUSTE (2)

{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICCS (A + B+ C+ D) RS 2.075,00

{F} RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 30,00

(G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) | /s 2.705,00

(1} Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2} Receitas com estationamento, aluguéis, entre outras.

Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da arganizacdo:
INTEGRAR Instituicio Terapéutica de Grupos de Habilitacio e Reabilitagio
em indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incomidas e pagas na competéncia de:

AGOSTO

bem como as despesas a pagar o exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODC DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
Recursas humanos {S) AGOSTO 2018 RS 2.705,00
Recurses humanos (6) AGOSTO 018 RS 5
Medicamentos AGOSTC 2018 RS -
Generos alimenticios AGOSTO 2018 RS -
Qutros materais de consumo AGOSTO 2018 RS -
Outros servicos de tercsiros AGOSTO 2018 RS -
Locagdo de imdveis AGOSTO 2018 RS s
LocagSes diversas AGOSTO 2018 RS -
Utilidades putlicas (7) AGOSTO 018 RS -
Combustive! AGOSTO 2018 R$ 4
Bens e materiais permanentes AGDSTO 2018 RS -
Obras AGOSTO 018 RS -
Dutras despesas AGOSTO 2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 2.705,00
{_Si-séléri'c'.s: ENCarges e beneficios. {8} Autdnarmas & pessaa juridica. {7} Energia e!étn’cﬁ, égua-r esgotn, gas, telefone e internet.
Qutras despesac apenas mediante autorizaslo prévia.
i DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRG DO EXERCICIO - 1
|(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO s ] RS 2.705,00
{11) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA o RS 2.705,00
{X) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E— (i— I IRy =
(L} VALOR DEVOLYIDO AQ ORGAD PUBLICO i g
RS

| (M} VALOR AUTORIZADG PARA APLICACED NO EXERCICIO SEGUINTE (K- 1) _




SAECGRg, RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
\W TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CRECOR RESUMIDAMENTE VALOR{R)
05/09/2018 05/09/2018 Holerite Tatiane Filietaz Almeida Recursos humanos (5) RS 1.917,00

05/09/2018 05/09/2018 Recibo de Estagio Gabriela de Souza Pinto Recursos humanos (5) RS 788,00




RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

\'5\“ GGPIQKA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

A=

TERMOS DE COLABORAGCAO/FOMENTO

"RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

DATA DO
PAGAMENTO

ESPECIFICAGAO DO
DOCUMENTO FISCAL

CREDOR

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

VALOR (RS}

TOTAL| RS 2,705,00

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova
a exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabatho aprovado, proposto ao Orglio Concessor,

LOCAL e DATA:

. ) _Sorocaba,_iq de Setembro de 2018.

DIRIGENTE:

/N '_ Edair Buganza;Presidente ] ' B

{name, cargo e assinatura)

| CONTADOR/NE CRC

{nome, cargo e assinatura)

Ivdne AparecidaiPanise Cémpoes - CRC
a ke { i




INTEURAR LN JERAF DE & DE Hap E pcay Recibo de Pagamento de Salario
HUS AVENIDA COMENDADUR PFEREIRA INACIO 1991 SORUCAER - SF MENSAL
7. 558 84 2 000 - 81 AGUS 1O, 2018

Cadigo  Mome da Funciondrio
Q

Local Depto Setor Segio FL

CATEAaNME FILIEYA: SLMEIDS 0 1) L 3

1ty e Rt ST Y

A-NESTE REGIBO

Cod Desscrigédo Referéncia Wenomantos Descontos

IR R

L =
“ e DU HUES Hé L 00 L Q28 i g -]5
3 USU SEMANAL REMUNERGDU 1s,00 je8,94 X Q
is ARKEUUNDAMENTU A TUAL G, 04 5 pUE
Laad o ERENCH DISSiDIg JUbg R s ﬁJ_?
1350 ERENUE § Lrbed e i but 288 &
1315 ENLA LiBsl L0 SUNNL 40r, 45 i \J
i | SElofak LU SR 218,94 < :
12 PoOSUBRE Sabakil 2hevda Z
1w FARREEGUNDSMEN (U AN TES L Ok . O, 88 x
i SSEIETENUIA MEDIUS 133,448 i
10650 Vol 913,00 %
LAWY DEBL O VALE TRANSEUORIE FRUFURE  &,00 139,66 g
(e
e | 7
- TERMO DE COLABORACAO ie 2168712017 B
E* {i : Total de Vancimentos Total de Descontos = f‘;‘r:
. 2.432,89 1.428,69 o Mg
! : 3 {Zt.}’"-_
1004, 00 oy

Cilc. IRRF~ Faixa JREF
L S I L

RECIBO DE PAGAMENTO DE BOLSA-ESTAGIO

Conforme Termo de Compromisso de Estagio, previsto no inciso Il do Artigo 3° da Lei n® 11.788
de 25/09/2008, firmado em 31/01/2012, declaro para todos os fins e efeitos ter recebido nesta
data, de INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao,
CNPJ 71.558.647/0001-81, a importancia supra mencionanda de

R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais)

relativa ao pagamento integral da minha bolsa-estagio e ajuda de custo, conforme detalhado
abaixo, referente ao més de Agosto/2018.

Bolsa auxilio R$ 648,00
Ajuda de custo R$ 140,00
Total R$ 788,00

WEGCR, puoo oo Recursos reoenns  sus
! o TRRNO DE COLABORAGAD N 216872017

; President®

Sorocaba / SP, O 1

11
h

{4

x

{"{.ﬁ Iﬂf'n_, £ lz I\:\ “’zﬂl—:
Gabriela de Souza Pinto
CPF 458.804.158-48
RG 49.942.698-8

Direto
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' i l Transacées Pendentes 2010872018 13:49:21
e 4

Salarios - Libera(,:éio de folha de pagamento. .

Dados do pagamento

Z\g:ﬂn:ia do 9954

Conta do débitc 514047

Data psgamento 20/08/2018

:;:’xlo 913,00

Dados dos favorecidos

Nome Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPION| 905-4 338480 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 9054 31472-2 0,00
MARIA AUZEN! SOARES VICEN 9954 24284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 9854 22101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 20238 335022 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELLI 8511-0 129127-0 0,00
LEONARDO DE OLIVEIRA BAST 995-4 48833-7 0,00
JULIO CESAR CASSIANO 995-4 46867-3 0,00
MILZA MARIA FERNANDES LEI 9954 40378-4 0,00
ANDREA ANTUNES GREGORUT C 6962-0 35101-6 0,00
MURILO TORRES MACHADO 995-4 484814 0,00
ROSANGELA ALVES DE CAMARG 6511-0 46089-3 0,00
ARLETE PERES BONVINO DINI 995-4 41437-9 0,00
ANA CLAUDIA BARBOBA 65110 12869-0 oo
LAIS HELENA DE OLIVEIRA 68310 25036-8 0,00
TATIANE FILIETAZ ALMEIDA 85110 21575-9 913,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 9954 48568-7 0,00
PAULA DE CARVALHO OLIVEIR 995-4 50081-7 0,00
GABRIELA DE SOUZA PINTO 995-4 51104-8 0,00
MARIANA COELHO ALVES 9954 51775-5 0,00
TALITA PERROUD SEIXAS OLI 2854 52144-2 000
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32086-X 0,00
ABILENE ALVES DE OUVEIRA 2954 32492-2 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 46081-5 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERRE! 895-4 43604-6 0,00
MARCLS BELLAS TINCCO TIDE B862-0 23028-8 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAEC 9954 474800 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 8962-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 8511-0 18184-6 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 995-4 321370 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR 995-4 314676 0,00
DANIELA CARROGH VIANNA 9954 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995-4 148385 0,00
CLEBER FABIAND MORAES 2923-8 132185 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 9954 49155-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 995-4 314825 0,00

Assinada por J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA 20/08/2018 13:46:47

JOTO6160 EDAIR BUGANZA 20/08/2018 13:49:21

8 COIM sucesso,

Transag@o efetuada com sucesso por: J5706160 EDAIR BUGANZA,

.\“c,uw'w (‘E'd- 'u’ (Buganz“

Dirgtol presidante

20/08/2018 13:49
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A33Y051121516863019
Transagdes Pendentes 05/09/2018 11:26:26
Salérios - Libera(;éo de folha de pag'amento
Dados do pagamento
Conta do débite 51404-7
Data pagamento 05/09/2018
o 176200
Dados dos favorecidos
Nome Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 995-4 33949-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 895-4 314722 0,00
MARIA AUZEN] SOARES VICEN 995-4 34284-X 0,60
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 895-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 28238 33502-9 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELLI 6511-0 129127-0 0,00
LEONARDOC DE OLIVEIRA BAST 995-4 48633-7 0,00
JULIO CESAR CASSIANO 995-4 46867-3 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LE! 895-4 403764 0,00
ANDREA ANTUNES GREGORUT C 6962-0 35101-6 0,00
MURILO TORRES MACHADO 095-4 48481-4 0,00
ROSANGELA ALVES DE CAMARG 6511-0 46089-3 0,00
ARLETE PERES BONVINOG DINI 995-4 41437-9 0,00
ANA CLAUDIA BARBOSA 6511-0 12869-0 0,00
|LAIS HELENA DE OLIVEIRA 6931-0 25036-8 0,00
TATIANE FILIETAZ ALMEIDA 6511-0 21575-9 1.004,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 495697 0,00
PAULA DE CARVALHO OLIVEIR 995-4 50981-7 0,00
GAERIELA DE SOUZA PINTO 9854 51104-8 788,00
MARIANA COELHO ALVES 9954 51775-5 0,00
TALITA PERROUD SEIXAS OLI 8954 52144-2 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32006-X 0,00
ABILENE ALVES DE QLIVEIRA 995.4 324822 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 48091-5 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERRE! 995-4 436804-6 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 23028-6 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAE C 9654 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 6962-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 6511-0 18184-6 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 995-4 321370 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR 9954 314676 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 9954 32138-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995-4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANC MORAES 2023-8 13219-5 0,00
APARECIDA DE JESUS FINTO 995-4 49155-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 9954 314625 0,00
Assinada por J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA 05/09/2018 11:24.06
J5706160 EDAIR BUGANZA 05/09/2018 11:26:26
nsacio efetuada com sucessa.
e /JI
Transagao efetuada com SUcesso par. J5706160 EDAIR BUGANZA,
e %d%uganzu

Diretor Presidenta

httns //aani bh com hr/asni/hameV? hhHtnlanQacean=T40ahQ2V ~aCafI04 4T ~0202 A0 NSINOMNTO



Banco do Brasil

Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente

INTEGRAR G H REABILITACAO
de 07 /08 /2018 até 05/ 09/ 2018

Aééncifém 995-4

Conta corrente  51404-7

Periodo do

exfrato

Lancamentos

. TR T
balancete movimento Ag. origem
06/08/2018 0000
204082018 0985
20/08/2018 0995
20/08/2018 0000
20/08/2018 0000

20/08/2018 0000

24/08f2018 0000
04/09/2018 0995
05/09/2018 0995

05/09/2018 0985

05/09/2018 0000

Lote
00000
99015

99015

13134
13143

13113

13113

98015

00985

00002
00000

Pagina 1 de 1

A33G051600728665010
05/09/2018 16:03:55

Historico

000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida

20/08 0995 17199-8 INTEGRAR INST
B70 Transferéncia recebida

20/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
250 Folha de Pagamento

170 Tar Pag Salér Créd Conta

Tarifa pendente referente a 06/08/2018
435 Tarifa Pacote de Servigos

Tarifa pendente referente a 10/08/2018
170 Tar Pag Salér Créd Conta

Tarifa referente a 20/08/2018

870 Transferéncia recebida

04/09 0995 17199-9 INTEGRAR INST
870 Transferéncia recebida

05/09 0995 17199-8 INTEGRAR INST
250 Folha de Pagamenta

999 SALDO

Documento

550.995.000.017.199

550.995.000.017.199

7.836
852.320.800.162.922

§92.320.800.000.437

842.360.800.317.455

550.995,000.017.199

550.995.000.017.199

Valor R$ Saldo
0,00C
2.07500C
8300C
913,00D
7,00 D
76,00 D 1.16200C
350D 115850 C
3.50C 162,00 C
g3000C
1.792,00 D
0,00 C

Transagio efetuada com sucesso por, J5706160 EDAIR BUGANZA,

petEg, ‘EC{ ! (Bugaan:
Diretor Presidentd

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=e14357dca70a59fa0e27f0ad808... 05/09/2018



WEGRg,

Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacao

Utilidade Pablica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pdblica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n® 209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

RELAGAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

1. TATIANE FILIETAZ ALMEIDA
CTPS - 35014-00319 SP
CARGO - PSICOLOGA

2. GLAUCIA APARECIDA OLIVEIRA
CTPS - 097651-00127 SP
CARGO ASSISTENTE SOCIAL

3. LEONARDO DE OLIVEIRA BASTOS
CTPS - 072566-00260 SP
CARGO - TERAPEUTA OCUPACIONAL

4. GABRIELA DE SOUZA PINTO
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

5. TALITA PERROUD SEIXAS
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

6. MARIANA COELHO ALVES
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

7. CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828

CNPJ - 27.475.428/0001-47 )
PRESTADOR DE SERVICOS DE MUSICA

Sorocaba, 10 de Setembro de 2018

residente

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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\\\‘\ QA‘P Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo

Utilidade Piblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n° 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos o pagamento do més de Setembro/2018 no valor de R$ 2.075,00, referente a
recursos do Termo de Colaboragio com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 0995-4

Contas Correntes 51.404-7

Atenciosamente

EDAIR BUGANZA
Presidente”

Avenida Comendador Persira Inacio, 1891 — Jd. Vergueiro — Sorocaba / SP — CEF 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagio

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LE| N°® 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n°209/2016 - CNPJ 71 .558.647/0001-81

Entidade: INTEGRAR 1

nstitui¢do Terapéutica de Grupos de habilitagio e Reabilitagdo

Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos.

Meés/Ano: Agosto/2018

(30 vagas)

VAGAS CONVENIADAS

EXECUTADAS
(31 atendidos)

(31 atendidos)

PESSOAS QUE PERMANECEM ATE O ULTIMO DIA NO MES DE REFERENCIA

e

DATA DE

DATA DE SAIDA

N NOME IDADE | TELEFONE oM__mWﬂmew.é . ENTRADA OU PREVISAO
O . L Jd_)
| | Andressa Alexsandra Kovalski 26 anos 99606-9209 Jardim Gutierrez Forma Esponténea 02/05/1999 Sem previsao
2 | Adriane Cristina Alcoléia Rossi 30 anos 99776-6620 Vila Horténcia Forma Espontinea 01/06/2008 Sem previsdo
Vila
3t | Bruns Andrade Caldana 30 anos 991375867 Independéncia Forma Espontanea 12/01/1995 Sem previsdo
4 | Bruna Maria Soares da Rosa 23 anos 99681-9310 Vila Barfio Forma Esponténea 22/08/2016 Sem previsdo
2 - : Jardim Helena
> | Camila Zafaldo Nastri 18 anos 99722-9004 Cristina Forma Espontinea 18/01/2016 Sem previsio
6 | Débora Regina Paiffer de Proenga 37 anos 98806-5063 Jardim Imperatriz | Forma Espontanea 20/10/2000 Sem previsio
7 | Diego Romero Costa 32anos 99720-1845 P. Vitdria Regia Forma espontinea 12/02/2006 Sem previsio

Avenida Comendador Pereira Inécio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1190 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br

e
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Diretar Pre sidente
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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagéo e Reabilitacao

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n®209/2016 - CNPJ 71 .558.647/0001-81

8 |José Nelson Marcelino 48 anos 99759-5292 Central Parque Clave de sol 14/12/2016 Sem previsdo
9 | Felipe Amaral da Silva 18 anos 98119-7147 Nova Sorocaba Forma Espontinea 18/06/2018 Sem previsio
10 | Fernando Cavichioli 36 anos 99769-4063 Santa Cecilia Forma Espontinea 09/05/2015 Sem previsdo
11 | Josiel Rodrigues de Oliveira Silva 34 anos 99737-4274 J.Santo Amaro Forma Espontanea 06/03/2018 Sem previsio
12 | Josicle Bruna de Paula Calado 24 anos 32399015 w”w__m_,wmv Forma Espontéinea 02/12/2002 St provists
13 | Katia Marins Hebling 45 anos 3233-6866 Vila Progresso Forma Espontanea 10/03/2016 Sem previsio
14 | Matheus da Silva Sartori 20 anos 3239-4260 Wanel Vile IV Forma Esponténea 16/06/2016 Sem previsdo
15 | Maria Estela Sampaio Castro 45 anos 3243-5656 Santa Maria Forma esponténea 15/04/2010 Sem previsdo
16 | Milena Marques de Goes 18 anos 3023-2136 Jardim Simus Forma espontinea 14/02/2017 Sem previsio
17 | Monica aparecida Silva Souza 44 anos 3411-4104 Campolim Forma espontinea 19/01/2016 Sem previsio
18 | Wilson Soares da Silva 40 anos 3222-5252 Jardim Itangua Forma espontinea 01/03/2004 Sem previsio
19 | Rosilene Batista da Silva 28 anos 99178-1492 Parque Sdo Bento | Forma Espontanea 05/02/2009 Sem previsdo
20 | Vinicius de Souza Bravo Mzt Afitonis 3
25 anos 99831-4793 Prado Forma Espontinea 21/05/2018 Sem previsdo
21 | Ana Clara Calixto Mattos 10 anos 99155-2695 Jardim Gutierrez Forma Espontanea 06/03/2018 Sem previsdo
22 | Anna Laura de Moraes Sant’ana 07 anos 98807-1520 Jardim Simus Forma Espontinea 06/03/2018 Sem previsio
23 | Bruno Camargo da Silva 12 anos 99696-3980 Edén Forma Espontéanea 25/05/2012 Sem previsio
24 | Enio Cardoso Neto 16 anos 99746-4765 Caranda Forma Espontinea 18/02/2003 Sem previsio
25 | Kaio Oliveira da Silva 08 anos 99109-9054 Brigadeiro Tobias | Forma Espontinea 09/11/2001 Sem previsio
26 | Matheus Gabriel Oliveira Souza 07 anos 99121-3109 Jardim Paineiras | Forma Espontinea 10/04/2012 Sem previsio
27 | Matheus Henrique Eugenio Barros 07 anos 99630-5304 Vila Helena Forma Espontanea 08/04/2014 Sem previsio
28 | Matheus da Silva Ferreira 11 anos 99843-6291 Caguassu Forma Esponténea 02/05/2014 Sem previsdo
29 | Nelson Nakamur Gongalves 1lanos |  99664-6555 S_mm“_qﬁo%m rorma Espontinea 10/05/2010 o eV
30 | Sérgio Augusto de Almeida Lima JR 12 anos 99756-8840 Jardim Betania Forma Espontinea 12/04/2007 Sem previsio
31| Sofia Araujo Caetano 06 anos 99642-0404 Vila Carvalho Forma Espontinea 06/03/2018 Sem previsio
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Més/Ano:AGOSTO /2018.

Entidade: INTEGRAR Instituigéo Terapéutica d
Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e fortalecimento de vinculos

e m,._..:no.@ de Habilitagdo e Wm.m_u:mﬁnmo

NOME E CARGO DO

tocar em grupo sendo regido por um “maestro”.

INDIVIDUMJ/CRUPALOU | No DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL
Fazendo Arte 20 Pintura em artesanato MDF Marli/Coordenadora
Pintura em Tecido (Pano de Prato)
Confec¢do de tapete de fios de malhas em tear
Musicalizagéo 20 No més de agosto os alunos puderam experienciar como ¢ | Cadu/Professor de Musica

Grupo Psicossocial 20 Trabalhamos com o grupo o tema “Tipos de Violéncia” Glaucia/Tatiane As.Social e
Psicéloga
Orientagéo e Treino de AVD’s (manuseio de dinheiro)
Aprimoramento da AVD’s e AVP’s 30 Leonardo/Terap.Ocupacional
30

Tema realizado com o grupo de Mies: Empreendorismo. Glaucia/Tatiane As.Social e
Oficina Crescendo com as familias Psicologa
Informética 20 Conhecimentos sobre os equipamentos Leonardo/facilitador
Modalidade Esportiva 20 Jogos competitivos e cooperativos. Lais /Professora Ed. Fisica
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| |

‘ 60 Atendimentos, orientagdo, visitas domiciliares. Glaucia /As.Social ‘

ﬁmm.ino Social

Obs:

O DA ARTICULACAO

NOME DA ORGANIZACAO | MOTIVO | | CONCLUSA

Obs: Em virtude de horario dos profissionais tivemos que ajustar a oficina Psicossocial para Quarta — feira os dois periodos;

Manhi-10:00 as 10:40hs.
Tarde - 13:15 4s 14:40hs.

E a Oficina Crescendo com as Familias serfio quinzenais;
Terga-Feira 2* do més as 11:45 4s 13:00hs.
Quarta — feira 4* do més 11:45 4s 13:00hs.

Fazendo %ln"
As agBes propostas para o grupo de usudrios do setor de oficina artesanal foram de pintura em MDF, pintura em tecido, seguido de confecgdo de tapete de

fios de malha.
Nas atividades sugeridas ao grupo obtivemos grandes evolugbes na convivéncia entre os participantes, observamos que para alguns usudrios o trabalho em

dupla proporcionou um aumento no dialogo entre si, Ja para outros usudrios percebe-se que as atividades em pintura contribuem para um olhar artistico
dos usudrios.

Yo Edawr Buganza
& Diretor Presidente
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Musicalizagiio:
A atividade consiste numa pratica em conjunto, onde, os alunos escolhem quais instrumentos desejam tocar e, posteriormente, sio regidos pelo professor,

indicando quem e quando deveréo tocar (ou parar de tocar) seu instrumento, ora em grupo, ora individual.
O professor gesticula com as méos a intensidade e a dinimica da musica, como tocar alto, baixo, s6 instrumentos agudos, s6 instrumentos graves efou so

um determinado naipe de instrumentos.
Conhecida como “sequéncia minimal”, essa atividade proporciona aos alunos um contato direto com a musica e a pratica instrumental, estimulando

também a coordenagdo motora, a praxia fina, ténus, a atengdo, memorizagfo, raciocinio légico e percepedo auditiva e sonora.

Grupo Psicossocial:
O tema teve o intuito de advertir, informar ¢ alertar os atendidos sobre um tema tio

constantemente a violéncia de diversas maneiras. Os atendidos colocaram sua opini
tiveram boa participagdo, interagiio e demonstraram interesse pelo tema.

importante e que embora seja muito repercutido ainda vivenciamos
80, esclareceram suas davidas e realizaram debate. Os inte grantes

Aprimoramento da AVDs e AVPs:
Ao longo das abordagens tragadas com cada usudrio seja ela individual ou em grupo, buscamos agregar o conhecimento néo apenas no processo da

construcdo das atividades, mas também na possibilidade de criar meios para divulgar o produto para venda dos préprio usuérios.
Orientag&o e o treino com os usudrios sobre o contexto dinheiro, nesse processo o conhecimento e 0 manuseio na maioria das vezes e desconhecido para

alguns.
Com essa real dificuldade e compressio apresentada por alguns usudrios buscamos ao longo do cotidiano trabalhar com diversas formas para transmitir o

conhecimento sobre conteudo e o manuseio do dinheiro no contexto de cada participante da oficina.

Oficina Crescendo com as familias:
Com atendimento da oficina Crescendo com as Familias unidas ao SCFV (Servigo de Fortalecimento de Vinculos),

possibilidades aos participantes e conviverem em grupos fortalecendo vinculos socias.
Elas aprendem a arte de reproduzir que poderéo vir tornar uma forma de gerago de renda e complemento no orgamento familiar.

a meta e promover aprendizado e

Informatica:
Ao longo do processo com os usuarios na sala de informatica 4 sempre que retomarmos as informagdes sobreo o manuseio e o conhecimento das

ferramentas que os usudrios disponibilizam na sala.
Percebe-se que para um pequeno grupo de usudrios o manuseio sobre o computador néo parece ser dificil, agora para uma grande maioria do grupo a

dificuldade de lidar com o equipamento & bastante grande, nessa linha buscamos proporcionar atividades bésicas para esse grupo se familiarizar com o
favorecem, jé para outros os dispositivos como mouse ou teclado adaptado ndo

contexto dos equipamentos, para alguns usurios os dispositivos adaptados
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favorecem um maior manuseio no equipamento.
Ao longo do processo buscamos apresentar e criar atividades simples de cunho educativo para agregar conhecimento para cada participante do grupo.

Modalidade Esportiva:

As préticas desses jogos ofereceram aos usudrios: vivéncias pautadas em valores como a tolerdncia, solidariedade, respeito mutuo, trabalho coletivo e
cooperagdo. Também tiveram outros beneficios como o desenvolvimento das habilidades motoras, foco, disciplina, controle emocional e concentraggo.

Servigo Social:
Foram realizadas 04 triagens, 03visitas domiciliares entre outras intervengdes atendimento, acompanhamento.

Obs:
Sorocaba, 10 Setembro de 2018.
Responsabilizesme _\uw._.ﬂ exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragéo, ficarei sujeito as penas da Lei.
{ ‘_m W ¥ 2 - \» > A,\wum\\&:inu \\\\
MARLI AP.PEGORELLI GLAUCIA AP. OLIVEIRA DA COSTA EDAIR BUGANZA
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE
W Marl Ap %ﬁm&dﬁ “laucia Aparecida Oliveira da Costa
Coardenadora Chnice Assistente Social
CREFITO 3 1819-T0 CRESS—50.197
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sado Paulo

CNPJ Base: 71.558.647

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

n3o constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certid@o n°® 19653389 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 05/09/2018 13:41:10 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certid&o emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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A FEDERAI

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  71558647/0001-81

Raz3o Social:INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT
REABILITACAO

Enderego: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP /
18031-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobran¢a de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 27/08/2018 a 25/09/2018

Certificagdo Nimero: 2018082701532194565526

Informacao obtida em 05/09/2018, as 13:44:19.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp 05/09/2018



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA CRUDOS HABILIT.REABILITACAD
{(MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 71.558.647/0001-81

Certiddo n®: 150350157/2018

Expedigdo: 17/05/2018, 3s 13:41:20

Validade: 12/11/2018 - 180 {cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAD
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.558.647/0001-81
NAO0 CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac8o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddio si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos o8 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se 2 verificagdoe de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

r

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoririos, a custas, a
emolumentes cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pdblico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.



PREFEITURA DE SOROCABA

Pagi ldei
SECRETARIA DA FAZENDA feina: e

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 048.185/18-80
PROCESSO N°: 2018/010664-3
Inscri¢do Municipal: 087.458

Contribuinte: INTEGRAR-INSTITUICAQ TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITACAOE
REABILITACAQ.

CPE/CNPI: 71.558.647/0001-81

Endereco: AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIOQ, 1991
JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima ate a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 10:50:46 h, do dia 22/05/2018.
Vilida até 19/09/2018.
Codigo de autenticidade: 966CC560B50C3R22

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certidges".

Atenc3o: qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.

N° Via |



